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cldista & Catalvmya  del 23 al 29 de marg del 2015

Organiza.: ""Volta™ Ciclista a Catalunya A.E.
-RESUMEN CLASIFICACIONES 32-Etapa Fecha..: 25/03/15
GIRONA - GIRONA 156.6-Kms Media..: 40,393-K/h

CLASIFICACION GRAL INDIVIDUAL
1° 68 POZZOVIVO, Domenico ALM 3:52:37 | 1° 221 ROLLAND, Pierre EUC 13:29:23
2° 81 URAN, Rigoberto EQS a 03 | 2° 193 PATERSKI, Maciej Ccc a 01:08
3° 51 MARTIN, Daniel TCG a 03 | 3° 122 DE CLERCQ, Bart LTS a 01:16
4° 11 CONTADOR, Alberto TCS a 03 | 4° 68 POZZOVIVO, Domenico ALM a 02:14
5¢ 71 ARU, Fabio AST a 03 | 5° 81 URAN, Rigoberto EQS a 02:21
6° 44 PORTE, Richie SKY a 03 | 6° 51 MARTIN, Daniel TCG a 02:22
7° 58 TALANSKY, Andrew TCG a 03 | 7° 11 CONTADOR, Alberto TCS a 02:27
8° 78 ROSA, Diego AST a 22 | 8 44 PORTE, Richie SKY a 02:27
9° 155 KELDERMAN, Wilco TL) a 22 | 9° 71 ARU, Fabio AST a 02:27
10° 1 LOSADA, Alberto KAT a 22 | 10° 58 TALANSKY, Andrew TCG a 02:27
11° 181 HIVERT, Jonathan BSE a 22 | 11° 31 VALVERDE, Alejandro MOV a 02:36
12° 105 PANTANO, Jarlinson 1AM a 22 | 12° 48 POELS, Wouter SKY a 02:43
13° 111 VALLS, Rafael LAM a 22 | 13° 181 HIVERT, Jonathan BSE a 02:46
14° 202 MATE, Luis A. COF a 22 | 14° 155 KELDERMAN, Wilco TL) a 02:46
15° 31 VALVERDE, Alejandro MOV a 22 | 15° 61 BARDET, Romain ALM a 02:46
EQUIPOS DE LA ETAPA GENERAL EQUIPOS
1° TEAM SKY SKY 11:38:38 | 1° TEAM EUROPCAR EUC 40:34:59
20 TEAM KATUSHA KAT a 19 | 2° TEAM SKY SKY a 01:09
3° ETIXX - QUICK STEP EQS a 01:12 | 3° TEAM KATUSHA KAT a 01:28
40 COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT COF a 01:31 | 4° ETIXX - QUICK STEP EQS a 02:21
5° TEAM EUROPCAR EUC a 01:31 | 5° COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT COF a 02:40
GENERAL MONTARNA G.SPRINTS INTERMEDIOS
1° 193 PATERSKI, Maciej CccC 32-Ptos. | 1° 175 MAS, Luis CJR 11-Ptos.
2° 214 DUQUE, Leonardo CoL 26-Ptos. | 2° 148 STAMSNIDER, Tom TGA 4-Ptos.
3° 122 DE CLERCQ, Bart LTS 23-Ptos. | 3° 55 DANIELSON, Thomas TCG 4-Ptos.
4° 205 MOLARD, Rudy COF 22-Ptos. | 4° 154 KEIZER, Martijn TW 3-Ptos.
50 221 ROLLAND, Pierre EUC 17-Ptos. | 5° 48 POELS, Wouter SKY 3-Ptos.
GENERAL JOVENES(S-25) GRAL CATALANES
1° 155 KELDERMAN, Wilco TL) 13:32.09 | 1° 1 LOSADA, Alberto KAT 13:32:29
2° 88 ALAPHILIPPE, Julian EQS a 01:12 | 2° 172 PRADES, Eduard CJR a 11:04
3% 85 VAKOC, Petr EQS a 01:12 | 3° 82 DELACRUZ, David EQS a 26:14
4° 142 BARGUIL, Warren TGA a 01:12 | 4° 32 SOLER, Marc MOV a 29:20
5° 91 ELISSONDE, Kenny FDJ a 01:47 |
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cldista a GCatalunya

Organiza.: ""Volta™ Ciclista a Catalunya A.E.

CLASIFICACION 32 Etapa

del 23 al 29 de marg del 2015

“vOlta”

CICLISTA A CATALUNYA

Fecha..: 25/03/15

GIRONA - GIRONA, 156.6-Kms Media..: 40,393-K/h Pag.Eta..: 1

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
1° 68 ITA19821130 POZZOVIVO, Domenico AG2R LA MONDIALE 03:52:37
2° 81 COL19870126 URAN, Rigoberto ETIXX - QUICK STEP a 03
3° 51 IRL19860820 MARTIN, Daniel CANNONDALE - GARMIN a 03
4° 11 ESP19821206 CONTADOR, Alberto TINKOFF - SAXO a 03
50 71 1TA19900703 ARU, Fabio ASTANA PRO TEAM a 03
6° 44 AUS19850130 PORTE, Richie TEAM SKY a 03
7° 58 USA19881123 TALANSKY, Andrew CANNONDALE - GARMIN a 03
8° 78 1TA19890327 ROSA, Diego ASTANA PRO TEAM a 22
9° 155 NED19910325 KELDERMAN, Wilco J TEAM LOTTO NL - JUMBO a 22
10° 1 [ESP19820228 LOSADA, Alberto TEAM KATUSHA a 22
11° 181 FRA19850323 HIVERT, Jonathan BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 22
12° 105 COL19881119 PANTANO, Jarlinson IAM CYCLING a 22
13° 111 ESP19870625 VALLS, Rafael LAMPRE - MERIDA a 22
14° 202 ESP19840323 MATE, Luis A. COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 22
15° 31 ESP19800425 VALVERDE, Alejandro MOVISTAR TEAM a 22
16° 5 RUS19860307 KOCHETKOV, Pavel TEAM KATUSHA a 22
17° 86 1TA19870822 BRAMBILLA, Gianluca ETIXX - QUICK STEP a 22
18° 126 BEL19830201 VAN DEN BROECK, Jurgen LOTTO SOUDAL a 22
19° 134 COL19900117 CHAVES, Jhoan E. ORICA GreenEDGE a 22
20° 221 FRA19861010 ROLLAND, Pierre TEAM EUROPCAR a 22
21° 43 BLR19810628 KIRYIENKA, Vasil TEAM SKY a 22
22° 203 FRA19870906 BAGOT, Yohan COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 22
23° 2 ITA19800815 CARUSO, Giampaolo TEAM KATUSHA a 22
24° 61 FRA19901109 BARDET, Romain AG2R LAMONDIALE a 22
25° 156 NED19870607 KRUISWIJK, Steven TEAM LOTTO NL - JUMBO a 22
26° 173 ESP19840116 PARDILLA, Sergio CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22
27° 112 POL19800411 NIEMIEC, Przemyslaw LAMPRE - MERIDA a 22
28° 48 NED19871001 POELS, Wouter TEAM SKY a 22
29° 24 COL19880115 ATAPUMA, Darwin BMC RACING TEAM a 22
30° 41 GBR19850520 FROOME, Christopher TEAM SKY a 22
31° 227 FRA19870926 GAUTIER, Cyril TEAM EUROPCAR a 22
32° 171 ESP19800107 ARROYO, David CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22
33° 122 BEL19860826 DE CLERCQ, Bart LOTTO SOUDAL a 01:34
34° 85 CZE19920711 VAKOC, Petr J ETIXX - QUICK STEP a 01:34
35° 88 FRA19920611 ALAPHILIPPE, Julian J ETIXX - QUICK STEP a 01:34
36° 161 ESP19770401 ZUBELDIA, Haimar TREK FACTORY RACING a 01:34
37° 26 FRA19820202 MOINARD, Amaél BMC RACING TEAM a 01:34
38° 101 FRA19860806 COPPEL, Jerome IAM CYCLING a 01:34
39° 97 FRA19880518 REZA, Kévin FDJ a 01:34
40° 7 RUS19840126 TROFIMOQV, Yury TEAM KATUSHA a 01:34
41° 222 FRA19880101 SICARD, Romain TEAM EUROPCAR a 01:34
42° 193 POL19860912 PATERSKI, Maciegj CCC SPRANDI POLKOWICE a 01:34
43° 201 ESP19830718 NAVARRO, Daniel COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 01:34
44° 142 FRA19911028 BARGUIL, Warren J TEAM GIANT - ALPECIN a 01:34
450 22 ESP19780205 SANCHEZ, Samuel BMC RACING TEAM a 0134
46° 231 [ITA19820322 GASPAROTTO, Enrico WANTY - GROUPE GOBERT a 0134
47° 18 CRO019860809 KISERLOVSKI, Robert TINKOFF - SAXO a 0134
48° 167 AUT19880408 ZOID iccardo REK FACT ACING a :
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) Y;Qlwtnﬂa” v/ L
Jdldista & Catalumye  del 23 al 29 de marg del 2015 A
Fecha..: 25/03/15
Pag.Eta..: 2
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Equipo hh:mm:ss
49° 91 FRA19910722 ELISSONDE, Kenny FDJ a 02:09
50° 178 COL19911009 PARRA, Heiner R. CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 02:09
51° 96 FRA19930630 LECUISINIER, Pierre-h. FDJ a 02:09
52° 151 NZL19900407 BENNETT, George TEAM LOTTO NL - JUMBO a 02:09
53° 211 COL19830313 CANO, Alex R. COLOMBIA a 02:22
54° 53 COL19851206 ACEVEDO, Janier A. CANNONDALE - GARMIN a 02:22
55° 236 NED19890411 MINNAARD, Marinus C. WANTY - GROUPE GOBERT a 05:08
56° 3 RUS19821207 VORGANOV, Eduard TEAM KATUSHA a 05:08
57° 67 FRA19931012 LATOUR, Pierre-roger AG2R LA MONDIALE a 05:08
58° 4 RUS19900409 CHERNETSKI, Sergei TEAM KATUSHA a 05:08
59° 104 FRA19920629 CHEVRIER, Clement IAM CYCLING a 05:59
60° 74 |ITA19770708 TIRALONGO, Paolo ASTANA PRO TEAM a 05:59
61° 76 |ITA19870711 MALACARNE, Davide ASTANA PRO TEAM a 05:59
62° 206 FRA19851004 SIMON, Julien COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 05:59
63° 15 POL19890912 MAJKA, Rafal TINKOFF - SAXO a 05:59
64° 196 POL19780302 SZMYD, Sylwester CCC SPRANDI POLKOWICE a 05:59
65° 75 |ITA19850317 CATALDO, Dario ASTANA PRO TEAM a 05:59
66° 163 BEL19920417 STUYVEN, Jasper TREK FACTORY RACING a 05:59
67° 233 BEL19850202 DE GREEF, Francis WANTY - GROUPE GOBERT a 05:59
68° 55 USA19780313 DANIELSON, Thomas CANNONDALE - GARMIN a 05:59
69° 174 ESP19821110 TXURRUKA, Amets CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 05:59
70° 216 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA a 06:11
71° 123 BEL19861106 DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL a 08:40
72° 158 NED19930111 ROOSEN, Timo TEAM LOTTO NL - JUMBO a 08:40
73° 73 ESP19891213 LANDA, Mikel ASTANA PRO TEAM a 08:40
74° 72 COL19940204 LOPEZ MORENO, M. A. ASTANA PRO TEAM a 08:40
75° 82 ESP19890506 DE LA CRUZ, David ETIXX - QUICK STEP a 08:40
76° 154 NED19880325 KEIZER, Martijn TEAM LOTTO NL - JUMBO a 08:40
77° 83 ESP19921104 VERONA, Carlos ETIXX - QUICK STEP a 08:40
78° 47 CZE19871115 KONIG, Leopold TEAM SKY a 08:40
79° 66 FRA19801113 DUPONT, Hubert AG2R LA MONDIALE a 08:40
80° 87 FRA19861103 BOUET, Maxime ETIXX - QUICK STEP a 08:40
81° 6 RUS19880625 SILIN, Egor TEAM KATUSHA a 08:40
82° 198 BLR19850525 SAMOILAU, Branislau CCC SPRANDI POLKOWICE a 08:40
83° 35 ESP19850608 ROJAS, Jose J. MOVISTAR TEAM a 08:40
84° 42 ESP19810513 LOPEZ, David TEAM SKY a 08:40
85° 93 FRA19880416 GENIEZ, Alexandre FDJ a 08:40
86° 95 FRA19930827 LE GAC, Olivier FDJ a 08:40
87° 34 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben MOVISTAR TEAM a 08:40
88° 92 FIN19810329 VEIKKANEN, Jussi FDJ a 08:40
89° 45 |RL19840703 ROCHE, Nicolas TEAM SKY a 08:40
90° 116 CRO19870726 DURASEK, Kristijan LAMPRE - MERIDA a 08:40
91° 107 USA19900628 WARBASSE, Lawrence IAM CYCLING a 08:40
92° 103 SUI19780923 ELMIGER, Martin IAM CYCLING a 08:40
93¢ 228 FRA19841204 JEANDESBOZ, Fabrice TEAM EUROPCAR a 08:40
94° 204 FRA19880824 HARDY, Romain COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 08:40
95° 77 EST19870311 KANGERT, Tanel ASTANA PRO TEAM a 08:40
96° 25 BEL19860608 HERMANS, Ben BMC RACING TEAM a 08:40
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Jddista & GCatalvmie  del 23 al 29 de marg del 2015 At
Fecha..: 25/03/15
Pag.Eta..: 3
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
97° 188 FRA19850102 VACHON, Florian BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 08:40
98° 14 POR19800326 PAULINHO, Sergio M. TINKOFF - SAXO a 08:40
99° 165 POR19900125 SILVESTRE, Fabio TREK FACTORY RACING a 08:40
100° 62 COL19891013 BETANCUR, Carlos A. AG2R LA MONDIALE a 08:40
101° 121 BEL19851210 ARMEE, Sander LOTTO SOUDAL a 08:40
102° 127 BEL19901128 VAN DER SANDE, Tosh LOTTO SOUDAL a 08:40
103° 131 CAN19850221 MEIER, Christian ORICA GreenEDGE a 09:13
104° 124 NZL19760910 HENDERSON, Greg LOTTO SOUDAL a 09:13
105° 8 RUS19901012 VOROBYEYV, Anton TEAM KATUSHA a 09:13
106° 16 DEN19920207 VALGREN, Michael J TINKOFF - SAXO a 09:13
107° 12 ITA19771126 BASSO, lvan TINKOFF - SAXO a 09:13
108° 137 AUS19880111 MEYER, Cameron ORICA GreenEDGE a 10:39
109° 32 ESP19931122 SOLER, Marc J MOVISTAR TEAM a 11:46
110° 186 FRA19860805 LABORIE, Christophe BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 11:46
111° 145 USA19890227 JONES, Carter TEAM GIANT - ALPECIN a 11:46
112° 195 POL19810508 RUTKIEWICZ, Marek CCC SPRANDI POLKOWICE a 11:46
113° 38 (COL19880811 ANACONA, Winner MOVISTAR TEAM a 11:46
114° 146 AUT19900617 PREIDLER, Georg TEAM GIANT - ALPECIN a 11:46
115° 143 GER19850609 FROHLINGER, Johannes TEAM GIANT - ALPECIN a 11:46
116° 138 NZL19870722 BEWLEY, Sam ORICA GreenEDGE a 11:46
117° 147 NED19921124 OLIVIER, Daan J TEAM GIANT - ALPECIN a 11:46
118° 28 1TA19920311  SENNI, Manuel J BMC RACING TEAM a 11:46
119° 33 ESP19760120 LASTRAS, Pablo MOVISTAR TEAM a 11:46
120° 46 ESP19770317 ZANDIO, Xabier TEAM SKY a 11:46
121° 172 ESP19870809 PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:46
122° 175 ESP19891015 MAS, Luis CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:46
123° 144 USA19920220 CRADDOCK, Lawson J TEAM GIANT - ALPECIN a 11:46
124° 237 BEL19890626 EIJSSEN, Yannick WANTY - GROUPE GOBERT a 11:46
125° 184 FRA19890511 BOULO, Matthieu BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 11:46
126° 208 FRA19920923 CHETOUT, Loic J COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 11:46
127° 177 POR19871218 VILELA, Ricardo CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:46
128° 205 FRA19890917 MOLARD, Rudy COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 11:46
129° 207 FRA19830906 CHAINEL, Steve COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 11:46
130° 226 FRA19890605 COUSIN, Jerome TEAM EUROPCAR a 11:46
131° 153 NED19801113 TEN DAM, Laurens TEAM LOTTO NL - JUMBO a 11:46
132° 52 CAN19801209 HESJEDAL, Ryder CANNONDALE - GARMIN a 11:46
133° 187 FRA19930713 LEDANOIS, Kevin J BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 12:34
134° 182 ARG19910613 SEPULVEDA, Eduardo J BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 12:34
135° 64 LUX19871114 GASTAUER, Ben AG2R LA MONDIALE a 13:01
136° 194 CZE19910121 HIRT, Jan J CCC SPRANDI POLKOWICE a 13:01
137° 185 FRA19890201 JARRIER, Benoit BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 14:04
138° 56 USA19910512 DOMBROWSKI, Joseph L.J CANNONDALE - GARMIN a 14:04
139° 225 FRA19920425 COQUARD, Bryan J TEAM EUROPCAR a 14:04
140° 57 USA19880101 HOWES, Alex CANNONDALE - GARMIN a 15:41
141° 115 1ITA19901025 CATTANEO, Mattia LAMPRE - MERIDA a 15:48
142° 13 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus TINKOFF - SAXO a 15:48
143° 114 SL0O19920506 POLANC, Jan J LAMPRE - MERIDA a 15:48
144° 141 SLO19880627 MEZGEC, Luka TEAM GIANT - ALPECIN a 15:48
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Fecha..: 25/03/15
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cldista a GCatalunya

Pag.Eta..: 4

CICLISTA A CATALUNYA

del 23 al 29 de marg del 2015

Pto,

145°
146°
147°
148°
149°
150°
151°
152°
153°
154°
155°
156°
157°
158°
159°
160°
161°
162°
163°
164°
165°
166°
167°
168°
169°
170°
171°
172°
173°
174°
175°
176°
177°
178°
179°
180°
181°

Dor.

162
223

98

21

23
117
118
212
214

36

63
191
224
235
108

37
113
217
168
213
166
133
125

27
148
192
106

17

54
183
176
102
238
197
128
232
234

Nac-Codigo Uci

Nombre

JPN19830410
FRA19840426
FRA19940726
USA19880812
USA19870808
ETH19910825
BLR19910320
COL19960425
COL19800410
ESP19851001
FRA19820612
GER19810721
FRA19910720
BEL19880224
SUI19860625
AUS19820208
ITA19830309
COL19870328
ITA19880822
COL19940819
AUS19930106
AUS19791115
BEL19930603.
BEL19920301
NED19850515
POL19880227
SUI19921106
AUS19791220
POR19840903
FRA19890501
ESP19910429
ITA19890121
ITA19810131
CZE19930511
BEL19931006
BEL19870401
BEL19900811

BEPPU, Fumiyuki
QUEMENEUR, Perrig
MANZIN, Lorrenzo
VAN GARDEREN, Tejay
STETINA, Peter
GRMAY, Tsgabu G.
KOSHEVOY, llia
MARTINEZ, Daniel
DUQUE, Leonardo
HERRADA, José
MINARD, Sébastien
SCHUMACHER, Stefan
MORICE, Julien
GHYSELINCK, Jan
WYSS, Marcel
SUTHERLAND, Rory
FERRARI, Roberto
SARMIENTO, Cayetano
COLEDAN, Marco
DIAZ, Edward
WATSON, Calvin
LANCASTER, Brett
VALLEE, Boris
TEUNS, Dylan
STAMSNIJDER, Tom
HONKISZ, Adrian
PELLAUD, Simon
ROGERS, Michael
CARDOQOSO, Andre
FONSECA, Armindo
BARBERO, Carlos
PELUCCHI, Matteo
NAPOLITANO, Danilo
CERNY, Josef
VERVAEKE, Louis
BAUGNIES, Jérdme
DE TROYER, Tim

*(Fc=Fuera Control/Eliminados/Hors delais)

40
CATALUNYA
® e

RETIRADOS EN LA ETAPA

1 84
2 94

T
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SERRY, Pieter
ROUX, Anthony
3 135 EWAN, Caleb

BEL
FRA
AUS

Generalitat de Catalunya

Departament de la Presidencia
Secretaria General de I'Esport

+|] Canal Olimpic
| de Catalunya
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Europcar
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Equipo

hh:mm:ss

TREK FACTORY RACING
TEAM EUROPCAR

FDJ

BMC RACING TEAM

BMC RACING TEAM
LAMPRE - MERIDA
LAMPRE - MERIDA
COLOMBIA

COLOMBIA

MOVISTAR TEAM

AG2R LA MONDIALE

CCC SPRANDI POLKOWICE
TEAM EUROPCAR

WANTY - GROUPE GOBERT
IAM CYCLING

MOVISTAR TEAM

LAMPRE - MERIDA
COLOMBIA

TREK FACTORY RACING
COLOMBIA

TREK FACTORY RACING
ORICA GreenEDGE

LOTTO SOUDAL

BMC RACING TEAM

TEAM GIANT - ALPECIN
CCC SPRANDI POLKOWICE
IAM CYCLING

TINKOFF - SAXO
CANNONDALE - GARMIN
BRETAGNE-S.ENVIRONNEM
CAJA RURAL-SEGUROS RGA
IAM CYCLING

WANTY - GROUPE GOBERT
CCC SPRANDI POLKOWICE
LOTTO SOUDAL

WANTY - GROUPE GOBERT
WANTY - GROUPE GOBERT

ETIXX - QUICK STEP
FDJ
ORICA GreenEDGE

TARRAGONA

e la Generaltat
de Catahumya

B ®ag
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15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
15:48
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
17:22
18:22
18:22
18:22
19:19 Fc
19:52 Fc
19:52 Fc
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MONTANA DE LA ETAPA
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CATALUNYA
® e

-ALT DE ROMANYA -Km.: 41,40 33-Cat

205
214
185
175

MOLARD, Rudy
DUQUE, Leonardo
JARRIER, Benoit
MAS, Luis

FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT
COL COLOMBIA

FRA BRETAGNE-S.ENVIRONNEM
ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA

-ALT DE LA GANGA -Km.: 57,40 32-Cat

214
205

55
175

DUQUE, Leonardo
MOLARD, Rudy
DANIELSON, Thomas
MAS, Luis

COL COLOMBIA

FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT
USA CANNONDALE - GARMIN

ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA

-ALT DELS ANGELS -Km.: 86,20 1&-Cat

214
205
55
175
115
185
15
58
11

DUQUE, Leonardo
MOLARD, Rudy
DANIELSON, Thomas
MAS, Luis
CATTANEO, Mattia
JARRIER, Benoit
MAJKA, Rafal
TALANSKY, Andrew
CONTADOR, Alberto

COL COLOMBIA

FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT
USA CANNONDALE - GARMIN

ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA
ITA LAMPRE - MERIDA

FRA BRETAGNE-S.ENVIRONNEM
POL TINKOFF - SAXO

USA CANNONDALE - GARMIN

ESP TINKOFF - SAXO

-ALT DE SANTAPELLAIA -Km.: 119,00 23-Cat

14
16
15
18
11
12

PAULINHO, Sergio M.
VALGREN, Michael
MAJKA, Rafal
KISERLOVSKI, Robert
CONTADOR, Alberto
BASSO, Ivan

POR TINKOFF - SAXO
DEN TINKOFF - SAXO
POL TINKOFF - SAXO
CRO TINKOFF - SAXO
ESP TINKOFF - SAXO
ITA  TINKOFF - SAXO

-ALT DEL ANGELS -Km.: 143,60 1&-Cat

68
11
44
71
81
58
51
78

1

POZZOVIVO, Domenico
CONTADOR, Alberto
PORTE, Richie

ARU, Fabio

URAN, Rigoberto
TALANSKY, Andrew
MARTIN, Daniel

ROSA, Diego

LOSADA, Alberto

Generalitat de Catalunya
Departament de la Presidencia
Secretaria General de I'Esport
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cldista & Catalvmya  del 23 al 29 de marg del 2015

SPRINT INTERMEDIOS ETAPA

-CALONGE -Km.: 50,30

1° 175 MAS, Luis ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA 3-Pun 3"

2° 55 DANIELSON, Thomas USA CANNONDALE - GARMIN 2-Pun 2"

3° 205 MOLARD, Rudy FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT 1-Pun 1"
-LABISBAL D'EMPORDA -Km.: 66,00

1° 175 MAS, Luis ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA 3-Pun 3"

2° 55 DANIELSON, Thomas USA CANNONDALE - GARMIN 2-Pun 2"

3° 115 CATTANEO, Mattia ITA  LAMPRE - MERIDA 1-Pun 1"

EQUIPOS DE LA ETAPA

1° TEAM SKY SKY 11:38:38
20 TEAM KATUSHA KAT 11:38:57 a 19
3° ETIXX - QUICK STEP EQS 11:39:50 a 01:12
4° COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT COF 11:40:09 a 01:31
50 TEAM EUROPCAR EUC 11:40:09 a 01:31
6° CANNONDALE - GARMIN TCG 11:40:19 a 01:41
7° TEAM LOTTO NL - JUMBO TLJ 11:40:44 a 02:06
8° CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 11:40:44 a 02:06
9 BMC RACING TEAM BMC 11:41:21 a 02:43
100 AG2R LA MONDIALE ALM 11:43:21 a 04:43
110 FDJ FDJ 11:43:43 a 05:05
12° ASTANA PRO TEAM AST 11:44:15 a 05:37
13° TINKOFF - SAXO TCS 11:45:27 a 06:49
140 IAM CYCLING 1AM 11:45:46 a 07:08
150 LAMPRE - MERIDA LAM 11:47:15 a 08:37
16° TREK FACTORY RACING TFR 11:47:25 a 08:47
17° LOTTO SOUDAL LTS 11:48:27 a 09:49
18° WANTY - GROUPE GOBERT WGG 11:50:32 a 11:54
190 CCC SPRANDI POLKOWICE CCC 11:54:04 a 15:26
200 MOVISTAR TEAM MOV  11:55:33 a 16:55
21° ORICA GreenEDGE OGE  11:58:05 a 19:27
22° BRETAGNE-S.ENVIRONNEM BSE 11:58:39 a 20:01
23° COLOMBIA COL 12:02:12 a 23:34
240 TEAM GIANT - ALPECIN TGA 12:02.57 a 24:19
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cldista a GCatalunya

Organiza.: "Volta" Ciclista a Catalunya A.E.
GRAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 32

“vOlta”

CICLISTA A CATALUNYA

del 23 al 29 de marg del 2015

Fecha..: 25/03/15

Km.: 533,6 Media..: 39,556-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
1° 221 FRA19861010 ROLLAND, Pierre TEAM EUROPCAR 13:29:23 89*
2° 193 POL19860912 PATERSKI, Maciej CCC SPRANDI POLKOWICE a 01:.08 81*
3° 122 BEL19860826 DE CLERCQ, Bart LOTTO SOUDAL a 01:16 67*
4° 68 1TA19821130 POZZOVIVO, Domenico AG2R LA MONDIALE a 0214 89*
5° 81 COL19870126 URAN, Rigoberto ETIXX - QUICK STEP a 0221 48*
6° 51 IRL19860820 MARTIN, Daniel CANNONDALE - GARMIN a 0222 121*
7° 11 ESP19821206 CONTADOR, Alberto TINKOFF - SAXO a 02:27 50
8° 44 AUS19850130 PORTE, Richie TEAM SKY a 02:27 77
9° 71 1TA19900703 ARU, Fabio ASTANA PRO TEAM a 02:27 80
10° 58 USA19881123 TALANSKY, Andrew CANNONDALE - GARMIN a 02:27 102
11° 31 ESP19800425 VALVERDE, Alejandro MOVISTAR TEAM a 02:36 32*
12° 48 NED19871001 POELS, Wouter TEAM SKY a 02:43 115*
13° 181 FRA19850323 HIVERT, Jonathan BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 02:46 36
14° 155 NED19910325 KELDERMAN, Wilco J TEAM LOTTO NL - JUMBO a 02:46 42
15° 61 FRA19901109 BARDET, Romain AG2R LA MONDIALE a 02:46 63
16° 105 COL19881119 PANTANO, Jarlinson IAM CYCLING a 02:46 71
17° 78 1TA19890327 ROSA, Diego ASTANA PRO TEAM a 02:46 76
18° 2 ITA19800815 CARUSO, Giampaolo TEAM KATUSHA a 02:46 77
19° 43 BLR19810628 KIRYIENKA, Vasil TEAM SKY a 02:46 90
20° 156 NED19870607 KRUISWIIK, Steven TEAM LOTTO NL - JUMBO a 02:46 90
21° 111 ESP19870625 VALLS, Rafael LAMPRE - MERIDA a 02:46 98
22° 5 RUS19860307 KOCHETKOQV, Pavel TEAM KATUSHA a 02:46 108
23° 134 COL19900117 CHAVES, Jhoan E. ORICA GreenEDGE a 0246 112
24° 112 POL19800411 NIEMIEC, Przemyslaw LAMPRE - MERIDA a 02:46 114
25° 202 ESP19840323 MATE, Luis A. COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 02:46 119
26° 24 COL19880115 ATAPUMA, Darwin BMC RACING TEAM a 02:46 120
27° 86 [1TA19870822 BRAMBILLA, Gianluca ETIXX - QUICK STEP a 02:46 123
28° 41 GBR19850520 FROOME, Christopher TEAM SKY a 02:46 133
29° 126 BEL19830201 VAN DEN BROECK, Jurgen LOTTO SOUDAL a 02:46 138
30° 227 FRA19870926 GAUTIER, Cyril TEAM EUROPCAR a 02:46 139
31° 171 ESP19800107 ARROYO, David CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 02:46 164
32° 203 FRA19870906 BAGOT, Yohan COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 02:46 167
33° 173 ESP19840116 PARDILLA, Sergio CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 02:46 220
34° 1 ESP19820228 LOSADA, Alberto TEAM KATUSHA a 0306 62+
35° 231 ITA19820322 GASPAROTTO, Enrico WANTY - GROUPE GOBERT a 03:58 64
36° 88 FRA19920611 ALAPHILIPPE, Julian J ETIXX - QUICK STEP a 03:58 77
37° 85 CZE19920711 VAKOC, Petr J ETIXX - QUICK STEP a 0358 101
38° 142 FRA19911028 BARGUIL, Warren J TEAM GIANT - ALPECIN a 0358 109
39° 22 ESP19780205 SANCHEZ, Samuel BMC RACING TEAM a 03:58 132
40° 7 RUS19840126 TROFIMOQV, Yury TEAM KATUSHA a 03:58 141
41° 26 FRA19820202 MOINARD, Amaél BMC RACING TEAM a 03:58 148
42° 161 ESP19770401 ZUBELDIA, Haimar TREK FACTORY RACING a 03:58 184
43° 101 FRA19860806 COPPEL, Jerome IAM CYCLING a 0358 210
44° 222 FRA19880101 SICARD, Romain TEAM EUROPCAR a 03:58 210
45° 201 ESP19830718 NAVARRO, Daniel COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 03:58 224
46° 18 CR019860809 KISERLOVSKI, Robert TINKOFF - SAXO a 0358 236
47° 167 AUT19880408 ZOIDL, Riccardo TREK FACTORY RACING a 04:25 226
48° 91 FRA19910722 ELISSONDE, Kenny J FDJ a 04:33 163
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cldista a GCatalunya

“VO tan

CICLISTA A CATALUNYA

del 23 al 29 de marg del 2015

i

Fecha..: 25/03/15

Pag.Gral..: 2

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
49° 151 NZL19900407 BENNETT, George TEAM LOTTO NL - JUMBO a 04:33 170
50° 53 COL19851206 ACEVEDO, Janier A. CANNONDALE - GARMIN a 04:46 149
51° 3 RUS19821207 VORGANOV, Eduard TEAM KATUSHA a 07:32 148
52° 4 RUS19900409 CHERNETSKI, Sergei TEAM KATUSHA a 07:32 156
53° 236 NED19890411 MINNAARD, Marinus C. WANTY - GROUPE GOBERT a 07:32 231
54° 97 FRA19880518 REZA, Kévin FDJ a 0755 183
55¢ 55 USA19780313 DANIELSON, Thomas CANNONDALE - GARMIN a 0819 206*
56° 206 FRA19851004 SIMON, Julien COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 08:23 78
57° 76 |ITA19870711 MALACARNE, Davide ASTANA PRO TEAM a 08:23 95
58° 74 ITA19770708 TIRALONGO, Paolo ASTANA PRO TEAM a 08:23 128
59° 15 POL19890912 MAJKA, Rafal TINKOFF - SAXO a 08:23 168
60° 96 FRA19930630 LECUISINIER, Pierre-h. ] FDJ a 0830 279
61° 211 COL19830313 CANO, Alex R. COLOMBIA a 08:43 247
62° 35 ESP19850608 ROJAS, Jose J. MOVISTAR TEAM a 10:58 100*
63° 103 SUI19780923 ELMIGER, Martin IAM CYCLING a 11:.00 130*
64° 45 |RL19840703 ROCHE, Nicolas TEAM SKY a 11:.02 285*
65° 25 BEL19860608 HERMANS, Ben BMC RACING TEAM a 11.04 174
66° 87 FRA19861103 BOUET, Maxime ETIXX - QUICK STEP a 11.04 189
67° 127 BEL19901128 VAN DER SANDE , Tosh LOTTO SOUDAL a 11.04 191
68° 34 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben J MOVISTAR TEAM a 11.04 196
69° 116 CRO19870726 DURASEK, Kristijan LAMPRE - MERIDA a 11.04 217
70° 73 ESP19891213 LANDA, Mikel ASTANA PRO TEAM a 11.04 233
71° 6 RUS19880625 SILIN, Egor TEAM KATUSHA a 11.04 237
72° 107 USA19900628 WARBASSE, Lawrence IAM CYCLING a 11.04 248
73° 47 CZE19871115 KONIG, Leopold TEAM SKY a 11.04 250
74° 204 FRA19880824 HARDY, Romain COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 11.04 250
75° 14 POR19800326 PAULINHO, Sergio M. TINKOFF - SAXO a 11.04 260
76° 77 EST19870311 KANGERT, Tanel ASTANA PRO TEAM a 11.04 276
77° 83 ESP19921104 VERONA, Carlos J ETIXX - QUICK STEP a 11.04 281
78° 178 COL19911009 PARRA, Heiner R. J CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:13 262
79° 131 CAN19850221 MEIER, Christian ORICA GreenEDGE a 11:37 174
80° 16 DEN19920207 VALGREN, Michael J TINKOFF - SAXO a 11:37 301
81° 75 ITA19850317 CATALDO, Dario ASTANA PRO TEAM a 12:20 245
82° 233 BEL19850202 DE GREEF, Francis WANTY - GROUPE GOBERT a 12:20 259
83° 196 POL19780302 SZMYD, Sylwester CCC SPRANDI POLKOWICE a 12:20 278
84° 216 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA a 12:32 232
85° 228 FRA19841204 JEANDESBOZ, Fabrice TEAM EUROPCAR a 13:20 318
86° 205 FRA19890917 MOLARD, Rudy COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 14:.09 342*
87° 146 AUT19900617 PREIDLER, Georg TEAM GIANT - ALPECIN a 14:10 154
88° 172 ESP19870809 PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 14:10 160
89° 237 BEL19890626 EIJSSEN, Yannick WANTY - GROUPE GOBERT a 14:10 253
90° 207 FRA19830906 CHAINEL, Steve COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 14:10 257
91° 153 NED19801113 TEN DAM, Laurens TEAM LOTTO NL - JUMBO a 14:10 287
92° 177 POR19871218 VILELA, Ricardo CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 14:10 325
93° 104 FRA19920629 CHEVRIER, Clement J IAM CYCLING a 14:24 286
94° 182 ARG19910613 SEPULVEDA, Eduardo J BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 14:58 250
95° 121 BEL19851210 ARMEE, Sander LOTTO SOUDAL a 1501 303
96° 66 FRA19801113 DUPONT, Hubert AG2R LA MONDIALE a 1501 318
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cldista a GCatalunya

del 23 al 29 de marg del 2015

“VO tan

CICLISTA A CATALUNYA

Fecha..: 25/03/15

Pag.Gral..: 3

Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos

97° 42 ESP19810513 LOPEZ, David TEAM SKY a 1501 330

98° 64 LUX19871114 GASTAUER, Ben AG2R LA MONDIALE a 15:25 322

99° 12 ITA19771126 BASSO, Ivan TINKOFF - SAXO a 15:34 340
100° 56 USA19910512 DOMBROWSKI, Joseph L.J CANNONDALE - GARMIN a 16:28 333
101° 226 FRA19890605 COUSIN, Jerome TEAM EUROPCAR a 16:53 368
102° 188 FRA19850102 VACHON, Florian BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 17:05 290
103° 124 NZL19760910 HENDERSON, Greg LOTTO SOUDAL a 17:38 254
104° 21 USA19880812 VAN GARDEREN, Tejay BMC RACING TEAM a 18:12 223
105° 23 USA19870808 STETINA, Peter BMC RACING TEAM a 18:12 286
106° 36 ESP19851001 HERRADA, José MOVISTAR TEAM a 18:12 326
107° 174 ESP19821110 TXURRUKA, Amets CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 19:00 314
108° 225 FRA19920425 COQUARD, Bryan J TEAM EUROPCAR a 19:11 259
109° 27 BEL19920301 TEUNS, Dylan J BMC RACING TEAM a 19:46 243
110° 54 POR19840903 CARDOSO, Andre CANNONDALE - GARMIN a 19:46 279
111° 17 AUS19791220 ROGERS, Michael TINKOFF - SAXO a 19:46 381
112° 147 NED19921124 OLIVIER, Daan J TEAM GIANT - ALPECIN a 20:11 301
113° 195 POL19810508 RUTKIEWICZ, Marek CCC SPRANDI POLKOWICE a 20:11 332
114° 33 ESP19760120 LASTRAS, Pablo MOVISTAR TEAM a 20:11 380
115° 38 (COL19880811 ANACONA, Winner MOVISTAR TEAM a 20:50 337
116° 187 FRA19930713 LEDANOIS, Kevin J BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 2138 357
117° 198 BLR19850525 SAMOILAU, Branislau CCC SPRANDI POLKOWICE a 2142 344
118° 92 FIN19810329 VEIKKANEN, Jussi FDJ a 2142 379
119° 214 COL19800410 DUQUE, Leonardo COLOMBIA a 2209 391
120° 192 POL19880227 HONKISZ, Adrian CCC SPRANDI POLKOWICE a 22:29 333
121° 67 FRA19931012 LATOUR, Pierre-roger J AG2R LAMONDIALE a 23.05 324
122° 175 ESP19891015 MAS, Luis CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 2344 364*
123° 72 COL19940204 LOPEZMORENO, M. A. J ASTANA PRO TEAM a 24:47 314
124° 165 POR19900125 SILVESTRE, Fabio TREK FACTORY RACING a 26:37 261
125° 158 NED19930111 ROQSEN, Timo J TEAM LOTTO NL - JUMBO a 26:37 293
126° 95 FRA19930827 LE GAC, Olivier J FDJ a 26:37 360
127° 144 USA19920220 CRADDOCK, Lawson J TEAM GIANT - ALPECIN a 2651 409
128° 163 BEL19920417 STUYVEN, Jasper J TREK FACTORY RACING a 2733 349
129° 13 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus TINKOFF - SAXO a 2850 419
130° 154 NED19880325 KEIZER, Martijn TEAM LOTTO NL - JUMBO a 29:17 323*
131° 82 ESP19890506 DE LA CRUZ, David ETIXX - QUICK STEP a 29:20 362
132° 62 COL19891013 BETANCUR, Carlos A. AG2R LAMONDIALE a 29:20 375
133° 52 CAN19801209 HESJEDAL, Ryder CANNONDALE - GARMIN a 2943 406
134° 184 FRA19890511 BOULO, Matthieu BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 29:57 388
135° 93 FRA19880416 GENIEZ, Alexandre FDJ a 30:34 365
136° 194 CZE19910121 HIRT, Jan J CCC SPRANDI POLKOWICE a 30:37 428
137° 118 BLR19910320 KOSHEVOQY, llia J LAMPRE - MERIDA a 30:53 436
138° 176 ESP19910429 BARBERO, Carlos J CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 3211 362
139° 32 ESP19931122 SOLER, Marc J MOVISTAR TEAM a 32:26 375
140° 208 FRA19920923 CHETOUT, Loic J COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT a 3226 382
141° 191 GER19810721 SCHUMACHER, Stefan CCC SPRANDI POLKOWICE a 32:27 427
142° 137 AUS19880111 MEYER, Cameron ORICA GreenEDGE a 32:33 405
143° 123 BEL19861106 DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL a 3238 353
144° 8 RUS19901012 VOROBYEYV, Anton TEAM KATUSHA a 33:.09 388*
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Fecha..: 25/03/15
Pag.Gral..: 4
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
145° 141 SLO19880627 MEZGEC, Luka TEAM GIANT - ALPECIN a 3345 329
146° 57 USA19880101 HOWES, Alex CANNONDALE - GARMIN a 34:.06 425
147° 145 USA19890227 JONES, Carter TEAM GIANT - ALPECIN a 34:36 412
148° 28 [1TA19920311  SENNI, Manuel J BMC RACING TEAM a 3543 395*
149° 186 FRA19860805 LABORIE, Christophe BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 3544 445
150° 46 ESP19770317 ZANDIO, Xabier TEAM SKY a 3544 453
151° 213 COL19940819 DIAZ, Edward J COLOMBIA a 36:47 439
152° 114 SL019920506 POLANC, Jan J LAMPRE - MERIDA a 3742 439
153° 113 ITA19830309 FERRARI, Roberto LAMPRE - MERIDA a 3802 454
154° 125 BEL19930603. VALLEE, Boris J LOTTO SOUDAL a 39:16 426
155° 106 SUI19921106 PELLAUD, Simon J IAM CYCLING a 39:16 427
156° 98 FRA19940726 MANZIN, Lorrenzo J FDJ a 39:24 434
157° 115 ITA19901025 CATTANEO, Mattia LAMPRE - MERIDA a 39:45 446*
158° 117 ETH19910825 GRMAY, Tsgabu G. J LAMPRE - MERIDA a 39:45 461*
159° 162 JPN19830410 BEPPU, Fumiyuki TREK FACTORY RACING a 39:46 432
160° 223 FRA19840426 QUEMENEUR, Perrig TEAM EUROPCAR a 39:46 462
161° 63 FRA19820612 MINARD, Sébastien AG2R LA MONDIALE a 39:46 466
162° 138 NZL19870722 BEWLEY, Sam ORICA GreenEDGE a 40:19 432*
163° 143 GER19850609 FROHLINGER, Johannes TEAM GIANT - ALPECIN a 40:21 435
164° 166 AUS19930106 WATSON, Calvin J TREK FACTORY RACING a 4120 457
165° 217 COL19870328 SARMIENTO, Cayetano COLOMBIA a 41:20 462
166° 37 AUS19820208 SUTHERLAND, Rory MOVISTAR TEAM a 4120 472
167° 183 FRA19890501 FONSECA, Armindo BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 4120 487
168° 108 SUI19860625 WYSS, Marcel IAM CYCLING a 41:20 497
169° 102 ITA19890121 PELUCCHI, Matteo IAM CYCLING a 42:20 490
170° 185 FRA19890201 JARRIER, Benoit BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 42:39 482
171° 148 NED19850515 STAMSNIJDER, Tom TEAM GIANT - ALPECIN a 44.03 497*
172° 224 FRA19910720 MORICE, Julien J TEAM EUROPCAR a 4557 501
173° 168 ITA19880822 COLEDAN, Marco TREK FACTORY RACING a 4557 504
174° 133 AUS19791115 LANCASTER, Brett ORICA GreenEDGE a 4557 517
175° 212 COL19960425 MARTINEZ, Daniel J COLOMBIA a 46:10 471
176° 235 BEL19880224 GHYSELINCK, Jan WANTY - GROUPE GOBERT a 50:31 523
177° 197 CZE19930511 CERNY, Josef J CCC SPRANDI POLKOWICE a 5131 519
178° 238 1TA19810131 NAPOLITANO, Danilo WANTY - GROUPE GOBERT a 54:33 546
GENERAL MONTANA/ROJO-ESTRELLA DAMM
1° 193 PATERSKI, Macigj POL CCC SPRANDI POLKOWICE 32-Pun
2° 214 DUQUE, Leonardo COL COLOMBIA 26-Pun
3° 122 DE CLERCQ, Bart BEL LOTTO SOUDAL 23-Pun
4° 205 MOLARD, Rudy FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT 22-Pun
50 221 ROLLAND, Pierre FRA TEAM EUROPCAR 17-Pun
6° 68 POZZOVIVO, Domenico ITA AG2R LA MONDIALE 16-Pun
7° 11 CONTADOR, Alberto ESP TINKOFF - SAXO 15-Pun
8° 44 PORTE, Richie AUS TEAM SKY 13-Pun
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GENERAL JOVENES(S-25)/LOTERIA DE CATALUNYA

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°

140

15°

16°
17°
18°
19°

200

21°

22°
23°

240

25°

26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°

49
CATALUNYA
® e

155
88
85

142
91
96
34
83

178
16

104

182
56

225
27

147

187
67
72

158
95

144

163

194

118

176
32

208
28

213

114

125

106
98

117

166

224

212

197

KELDERMAN, Wilco
ALAPHILIPPE, Julian

VAKOC, Petr
BARGUIL, Warren
ELISSONDE, Kenny

LECUISINIER, Pierre-h.
FERNANDEZ, Ruben

VERONA, Carlos
PARRA, Heiner R.
VALGREN, Michael
CHEVRIER, Clement

SEPULVEDA, Eduardo

DOMBROWSKI, Joseph L. USA

COQUARD, Bryan
TEUNS, Dylan
OLIVIER, Daan
LEDANOIS, Kevin

LATOUR, Pierre-roger
LOPEZ MORENO, M. A.

ROOSEN, Timo
LE GAC, Olivier

CRADDOCK, Lawson

STUYVEN, Jasper
HIRT, Jan
KOSHEVOY, llia
BARBERO, Carlos
SOLER, Marc
CHETOUT, Loic
SENNI, Manuel
DIAZ, Edward
POLANC, Jan
VALLEE, Boris
PELLAUD, Simon
MANZIN, Lorrenzo
GRMAY, Tsgabu G.
WATSON, Calvin
MORICE, Julien
MARTINEZ, Daniel
CERNY, Josef
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Generalitat de Catalunya
Departament de la Presidencia
Secretaria General de I'Esport

NED TEAM LOTTO NL - JUMBO 13:32:09
FRA ETIXX - QUICK STEP a 01:12
CZE ETIXX - QUICK STEP a 0112
FRA TEAM GIANT - ALPECIN a 0112
FRA FDJ a 01:47
FRA FDJ a 0544
ESP MOVISTAR TEAM a 08:18
ESP ETIXX - QUICK STEP a 08:18
COL CAJARURAL-SEGUROSRGA a 08:27
DEN TINKOFF - SAXO a 0851
FRA 1AM CYCLING a 11:38
ARG BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 12:12

CANNONDALE - GARMIN a 1342
FRA TEAM EUROPCAR a 16:25
BEL BMC RACING TEAM a 17:00
NED TEAM GIANT - ALPECIN a 17:25
FRA BRETAGNE-S.ENVIRONNEM a 18:52
FRA AG2R LA MONDIALE a 20:19
COL ASTANAPRO TEAM a 2201
NED TEAM LOTTO NL - JUMBO a 2351
FRA FDJ a 2351
USA TEAM GIANT - ALPECIN a 24:.05
BEL TREK FACTORY RACING a 2447
CZE CCC SPRANDIPOLKOWICE a 2751
BLR LAMPRE - MERIDA a 28.07
ESP CAJARURAL-SEGUROSRGA a 29:25
ESP MOVISTAR TEAM a 29:40
FRA COFIDIS, SOLUTIONS CREDITa 29:40
ITA  BMC RACING TEAM a 32:57
COL COLOMBIA a 34:.01
SLO LAMPRE - MERIDA a 34:56
BEL LOTTO SOUDAL a 36:30
SUI  IAM CYCLING a 36:30
FRA FDJ a 36:38
ETH LAMPRE - MERIDA a 36:59
AUS TREK FACTORY RACING a 3834
FRA TEAM EUROPCAR a 43:11
COL COLOMBIA a 43:24
CZE CCC SPRANDIPOLKOWICE a 4845
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CICLISTA A CATALUNYA

clcdista @ Gatalumya  del 23 al 29 de marg del 2015 Ww

G.SPRINTS INTERMEDIOS/BCO.NEGRO-POWERADE

1° 175 MAS, Luis ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA 11-Pun
2° 148 STAMSNIJDER, Tom NED TEAM GIANT - ALPECIN 4-Pun
3° 55 DANIELSON, Thomas USA CANNONDALE - GARMIN 4-Pun
4° 154 KEIZER, Martijn NED TEAM LOTTO NL - JUMBO 3-Pun
50 48 POELS, Wouter NED TEAM SKY 3-Pun
6° 138 BEWLEY, Sam NZL ORICA GreenEDGE 2-Pun
7° 8 VOROBYEYV, Anton RUS TEAM KATUSHA 2-Pun
8° 45 ROCHE, Nicolas IRL TEAM SKY 2-Pun
GRAL CATALANES
1° 1 LOSADA, Alberto ESP TEAM KATUSHA 13:32:29
2° 172 PRADES, Eduard ESP CAJARURAL-SEGUROSRGA a 11:04
3° 82 DELACRUZ, David ESP ETIXX - QUICK STEP a 26:14
4° 32 SOLER, Marc ESP MOVISTAR TEAM a 2920

GENERAL EQUIPOS

1° TEAM EUROPCAR EUC FRA 040:34:59
2° TEAM SKY SKY GBR 040:36:08 a 01:09
3° TEAM KATUSHA KAT RUS 040:36:27 a 01:28
40 ETIXX - QUICK STEP EQS BEL 040:37:20 a 02:21
50 COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT COF FRA 040:37:39 a 02:40
6° CANNONDALE - GARMIN TCG TCG 040:37:49 a 02:50
7° TEAM LOTTO NL - JUMBO TLJ NED 040:38:14 a 03:15
8° CAJARURAL-SEGUROS RGA CJR ESP 040:38:14 a 03:15
9o BMC RACING TEAM BMC SUI 040:38:51 a 03:52
10° AG2R LA MONDIALE ALM FRA 040:40:51 a 05:52
11° ASTANA PRO TEAM AST KAZ 040:41:45 a 06:46
12° TINKOFF - SAXO TCS RUS 040:42:57 a 07:58
13° IAM CYCLING IAM  SUIl 040:43:16 a 08:17
140 LOTTO SOUDAL LTS BEL 040:43:19 a 08:20
15° LAMPRE - MERIDA LAM ITA 040:44:45 a 09:46
16° FDJ FDJ FRA 040:45:10 a 10:11
17° WANTY - GROUPE GOBERT WGG BEL 040:48:02 a 13:03
18° MOVISTAR TEAM MOV ESP 040:53:03 a 18:04
19° CCC SPRANDI POLKOWICE CCC POL 040:55:34 a 20:35
200 BRETAGNE-S.ENVIRONNEM BSE FRA 040:56:09 a 21:10
21° TEAM GIANT - ALPECIN TGA GER 041:00:27 a 25:28
22° TREK FACTORY RACING TFR  USA 041:00:28 a 25:29
23° COLOMBIA COL COL 041:11:33 a 36:34
24° ORICA GreenEDGE OGE AUS 041:15:05 a 40:06
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ORDEN DE COCHES

1° TEAM EUROPCAR EUC FRA
20 CCC SPRANDI POLKOWICE CCC POL
3° LOTTO SOUDAL LTS BEL
40 AG2R LA MONDIALE ALM FRA
50 ETIXX - QUICK STEP EQS BEL
6° CANNONDALE - GARMIN TCG TCG
7° TINKOFF - SAXO TCS RUS
8° TEAM SKY SKY GBR
9 ASTANA PRO TEAM AST KAZ
100 MOVISTAR TEAM MOV ESP
11° BRETAGNE-S.ENVIRONNEM BSE FRA
12° TEAM LOTTO NL - JUMBO TLJ NED
13° IAM CYCLING IAM  SUI
140 TEAM KATUSHA KAT RUS
150 LAMPRE - MERIDA LAM ITA
16° ORICA GreenEDGE OGE AUS
17° COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT COF FRA
18° BMC RACING TEAM BMC SuUI
190 CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP
200 WANTY - GROUPE GOBERT WGG BEL
21° TEAM GIANT - ALPECIN TGA GER
22° TREK FACTORY RACING TFR USA
23° FDJ FDJ FRA
240 COLOMBIA COL CoOL
PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificacion Dor. Equ Nombre
G.INDIVIDUAL/BCO.VERDE-TURISME CATALUNYA 221 EUC ROLLAND, Pierre
G.MONTANA/ROJO-ESTRELLA DAMM 193 CCC PATERSKI, Macigj
G.INTERMEDIOS/BCO.NEGRO-POWERADE 175 CJR MAS, Luis
G.JOVENES(S-25)/LOTERIA DE CATALUNYA 155 TLJ KELDERMAN, Wilco
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cldista a GCatalunya

Organiza.:"Volta" Ciclista a Catalunya A.E.

CICLISTA A CATALUNYA

del 23 al 29 de marg del 2015
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

echa..: 25/03/2015

‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘
*TEAM KATUSHA (RUS) 68 POZZOVIVO, Domenico 02:14- 4 143 FROHLINGER, Johannes 40:21 -163
1 LOSADA, Alberto 03:06 - 34 *ASTANAPRO TEAM (KAZ) 144 CRADDOCK, Lawson 26:51-127
2 CARUSO, Giampaolo 02:46- 18 71 ARU, Fabio 02:27- 9 145 JONES, Carter 34:36 -147
3 VORGANOQV, Eduard 07:32- 51 72 LOPEZ MORENO, M. A 24:47 -123 146 PREIDLER, Georg 14:10 - 87
4 CHERNETSKI, Sergei 07:32- 52 73 LANDA, Mikel 11:.04- 70 147 OLIVIER, Daan 20:11-112
5 KOCHETKOV, Pavel 02:46 - 22 74 TIRALONGO, Paolo 08:23- 58 148 STAMSNIJDER, Tom 44:.03-171
6 SILIN, Egor 11:.04- 71 75 CATALDO, Dario 12:20- 81 *TEAM LOTTO NL - JUMBO (NED)
7 TROFIMOV, Yury 03:58- 40 76 MALACARNE, Davide 08:23- 57 151 BENNETT, George 04:33 - 49
8 VOROBYEV, Anton 33:09-144 77 KANGERT, Tanel 11:.04- 76 153 TEN DAM, Laurens 14:10- 91
*TINKOFF - SAXO (RUS) 78 ROSA, Diego 02:46 - 17 154 KEIZER, Martijn 29:17 -130
11 CONTADOR, Alberto 02:27- 7 *ETIXX - QUICK STEP (BEL) 155 KELDERMAN, Wilco 02:46 - 14
12 BASSO, lvan 15:34- 99 81 URAN, Rigoberto 02:21- 5 156 KRUIJSWIIK, Steven 02:46 - 20
13 HERNANDEZ, Jesus 28:50 -129 82 DE LA CRUZ, David 29:20-131 158 ROOSEN, Timo 26:37 -125
14 PAULINHO, Sergio M. 11:.04- 75 83 VERONA, Carlos 11:04 - 77 *TREK FACTORY RACING (USA)
15 MAJKA, Rafal 08:23- 59 85 VAKOC, Petr 03:58- 37 161 ZUBELDIA, Haimar 03:58 - 42
16 VALGREN, Michael 11:37- 80 86 BRAMBILLA, Gianluca 02:46 - 27 162 BEPPU, Fumiyuki 39:46 -159
17 ROGERS, Michael 19:46-111 87 BOUET, Maxime 11:04- 66 163 STUYVEN, Jasper 27:33-128
18 KISERLOVSKI, Robert 03:58- 46 88 ALAPHILIPPE, Julian 03:58- 36 165 SILVESTRE, Fabio 26:37 -124
*BMC RACING TEAM (SUI) *FDJ (FRA) 166 WATSON, Calvin 41:20 -164
21 VAN GARDEREN, Tejay 18:12-104 91 ELISSONDE, Kenny 04:33- 48 167 ZOIDL, Riccardo 04:25 - 47
22 SANCHEZ, Samuel 03:58- 39 92 VEIKKANEN, Jussi 21:42 -118 168 COLEDAN, Marco 45:57 -173
23 STETINA, Peter 18:12 -105 93 GENIEZ, Alexandre 30:34-135 *CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)
24 ATAPUMA, Darwin 02:46- 26 95 LE GAC, Olivier 26:37-126 171 ARROYO, David 02:46 - 31
25 HERMANS, Ben 11:.04- 65 96 LECUISINIER, Pierre-h. 08:30- 60 172 PRADES, Eduard 14:10- 88
26 MOINARD, Amaél 03:58- 41 97 REZA, Kévin 07:55- 54 173 PARDILLA, Sergio 02:46 - 33
27 TEUNS, Dylan 19:46 -109 98 MANZIN, Lorrenzo 39:24-156 174 TXURRUKA, Amets 19:00 -107
28 SENNI, Manuel 35:43-148 *IAM CYCLING (SUI) 175 MAS, Luis 23:44 -122
*MOVISTAR TEAM (ESP) 101 COPPEL, Jerome 03:58- 43 176 BARBERO, Carlos 32:11-138
31 VALVERDE, Alejandro 02:36 - 11 102 PELUCCHI, Matteo 42:20-169 177 VILELA, Ricardo 14:10- 92
32 SOLER, Marc 32:26 -139 103 ELMIGER, Martin 11:00- 63 178 PARRA, Heiner R. 11:13- 78
33 LASTRAS, Pablo 20:11-114 104 CHEVRIER, Clement 14:24 - 93 *BRETAGNE-S.ENVIRONNEM (FRA)
34 FERNANDEZ, Ruben 11:04 - 68 105 PANTANO, Jarlinson 02:46 - 16 181 HIVERT, Jonathan 02:46 - 13
35 ROJAS, Jose J. 10:58 - 62 106 PELLAUD, Simon 39:16 -155 182 SEPULVEDA, Eduardo 14:58 - 94
36 HERRADA, José 18:12-106 107 WARBASSE, Lawrence 11:04- 72 183 FONSECA, Armindo 41:20 -167
37 SUTHERLAND, Rory 41:20-166 108 WYSS, Marcel 41:20-168 184 BOULO, Matthieu 29:57 -134
38 ANACONA, Winner 20:50-115 *LAMPRE - MERIDA (ITA) 185 JARRIER, Benoit 42:39-170
*TEAM SKY (GBR) 111 VALLS, Rafael 02:46 - 21 186 LABORIE, Christophe 35:44 -149
41 FROOME, Christopher 02:46 - 28 112 NIEMIEC, Przemyslaw 02:46 - 24 187 LEDANOIS, Kevin 21:38-116
42 LOPEZ, David 15:01- 97 113 FERRARI, Roberto 38:02-153 188 VACHON, Florian 17:05-102
43 KIRYIENKA, Vasil 02:46 - 19 114 POLANC, Jan 37:42-152 *CCC SPRANDI POLKOWICE (POL)
44 PORTE, Richie 02:27- 8 115 CATTANEO, Mattia 39:45-157 191 SCHUMACHER, Stefan 32:27 -141
45 ROCHE, Nicolas 11:02- 64 116 DURASEK, Kristijan 11:.04- 69 192 HONKISZ, Adrian 22:29-120
46 ZANDIO, Xabier 35:44 -150 117 GRMAY, Tsgabu G. 39:45-158 193 PATERSKI, Maciej 01:08- 2
47 KONIG, Leopold 11:.04 - 73 118 KOSHEVOY, llia 30:53-137 194 HIRT, Jan 30:37 -136
48 POELS, Wouter 02:43- 12 *LOTTO SOUDAL (BEL) 195 RUTKIEWICZ, Marek 20:11-113
*CANNONDALE - GARMIN (TCG) 121 ARMEE, Sander 15:01- 95 196 SZMYD, Sylwester 12:20- 83
51 MARTIN, Daniel 02:22- 6 122 DE CLERCQ, Bart 01:16 - 3 197 CERNY, Josef 51:31-177
52 HESJEDAL, Ryder 29:43-133 123 DE GENDT, Thomas 32:38-143 198 SAMOILAU, Branislau 21:42 -117
53 ACEVEDO, Janier A. 04:46 - 50 124 HENDERSON, Greg 17:38-103 *COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT (FRA)
54 CARDOQOSO, Andre 19:46 -110 125 VALLEE, Boris 39:16 -154 201 NAVARRO, Daniel 03:58 - 45
55 DANIELSON, Thomas 08:19- 55 126 VAN DEN BROECK, Jurgen 02:46- 29 202 MATE, Luis A. 02:46 - 25
56 DOMBROWSKI, Joseph L.  16:28 -100 127 VAN DER SANDE , Tosh 11:04- 67 203 BAGOT, Yohan 02:46 - 32
57 HOWES, Alex 34:06 -146 *ORICA GreenEDGE (AUS) 204 HARDY, Romain 11.04 - 74
58 TALANSKY, Andrew 02:27- 10 131 MEIER, Christian 11:37- 79 205 MOLARD, Rudy 14:.09 - 86
*AG2R LA MONDIALE (FRA) 133 LANCASTER, Brett 45:57-174 206 SIMON, Julien 08:23 - 56
61 BARDET, Romain 02:46 - 15 134 CHAVES, Jhoan E. 02:46 - 23 207 CHAINEL, Steve 14:10- 90
62 BETANCUR, Carlos A. 29:20-132 137 MEYER, Cameron 32:33-142 208 CHETOUT, Loic 32:26 -140
63 MINARD, Sébastien 39:46 -161 138 BEWLEY, Sam 40:19-162 *COLOMBIA (COL)
64 GASTAUER, Ben 15:25- 98 *TEAM GIANT - ALPECIN (GER) 211 CANO, Alex R. 08:43 - 61
66 DUPONT, Hubert 15:01- 96 141 MEZGEC, Luka 33:45-145 212 MARTINEZ, Daniel 46:10-175
67 LATOUR, Pierre-roger 23:05-121 142 BARGUIL, Warren 03:58 - 38 213 DIAZ, Edward 36:47 -151
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CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES
Organiza.:"Volta" Ciclista a Catalunya A.E. Fecha..: 25/03/2015
‘DOR NOMBRE F - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘
214 DUQUE, Leonardo 22:09 -119
216 PEDRAZA, Walter 12:32- 84
217 SARMIENTO, Cayetano 41:20 -165
*TEAM EUROPCAR (FRA)
221 ROLLAND, Pierre Lider- 1
222 SICARD, Romain 03:58 - 44
223 QUEMENEUR, Perrig 39:46 -160
224 MORICE, Julien 45:57 -172
225 COQUARD, Bryan 19:11-108
226 COUSIN, Jerome 16:53 -101
227 GAUTIER, Cyril 02:46 - 30
228 JEANDESBOZ, Fabrice 13:20- 85
*WANTY - GROUPE GOBERT (BEL)
231 GASPAROTTO, Enrico 03:58 - 35
233 DE GREEF, Francis 12:20 - 82
235 GHYSELINCK, Jan 50:31-176
236 MINNAARD, Marinus C. 07:32 - 53
237 ENSSEN, Yannick 14:10 - 89
238 NAPOLITANO, Danilo 54:33 -178
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Lista de corredores Fecha..: 25/03/15
-TEAM KATUSHA -TINKOFF - SAXO -BMC RACING TEAM -MOVISTAR TEAM
1 LOSADA, Alberto (ESP) 11 CONTADOR, Alberto (ESP) 21 VAN GARDEREN, Tejay (USA) 31 VALVERDE, Alejandro (ESP)
2 CARUSO, Giampaolo (ITA) 12 BASSO, lvan (ITA) 22 SANCHEZ, Samuel (ESP) 32 SOLER, Marc (ESP) *
3 VORGANOV, Eduard (RUS) 13 HERNANDEZ, Jesus (ESP) 23 STETINA, Peter (USA) 33 LASTRAS, Pablo (ESP)
4 CHERNETSKI, Sergei (RUS) 14 PAULINHO, Sergio M. (POR) 24 ATAPUMA, Darwin (COL) 34 FERNANDEZ, Ruben (ESP) *
5 KOCHETKOV, Pavel (RUS) 15 MAJKA, Rafal (POL) 25 HERMANS, Ben (BEL) 35 ROJAS, Jose J. (ESP)
6 SILIN, Egor (RUS) 16 VALGREN, Michael (DEN) * 26 MOINARD, Amaél (FRA) 36 HERRADA, José (ESP)
7 TROFIMOV, Yury (RUS) 17 ROGERS, Michael (AUS) 27 TEUNS, Dylan (BEL) * 37 SUTHERLAND, Rory (AUS)
8 VOROBYEV, Anton (RUS) 18 KISERLOVSKI, Robert (CRO) 28 SENNI, Manuel (ITA) * 38 ANACONA, Winner (COL)
** Dir.:Xavier Florencio ** Dir.:Steven de Jongh ** Dir.:Yvon Ledanois ** Dir.:Jose L. Arrieta
-TEAM SKY -CANNONDALE - GARMIN -AG2R LA MONDIALE -ASTANA PRO TEAM
41 FROOME, Christopher (GBR) 51 MARTIN, Daniel (IRL) 61 BARDET, Romain (FRA) 71 ARU, Fabio (ITA)
42 LOPEZ, David (ESP) 52 HESJEDAL, Ryder (CAN) 62 BETANCUR, Carlos A. (COL) 72 LOPEZ MORENO, M. A. (COL) *
43 KIRYIENKA, Vasil (BLR) 53 ACEVEDO, Janier A. (COL) 63 MINARD, Sébastien (FRA) 73 LANDA, Mikel (ESP)
44 PORTE, Richie (AUS) 54 CARDOSO, Andre (POR) 64 GASTAUER, Ben (LUX) 74 TIRALONGO, Paolo (ITA)
45 ROCHE, Nicolas (IRL) 55 DANIELSON, Thomas (USA) 66 DUPONT, Hubert (FRA) 75 CATALDO, Dario (ITA)
46 ZANDIO, Xabier (ESP) 56 DOMBROWSKI, Joseph L. (USA) *|| 67 LATOUR, Pierre-roger (FRA) * 76 MALACARNE, Davide (ITA)
47 KONIG, Leopold (CZE) 57 HOWES, Alex (USA) 68 POZZOVIVO, Domenico (ITA) 77 KANGERT, Tanel (EST)
48 POELS, Wouter (NED) 58 TALANSKY, Andrew (USA) ** Dir.:Didier Jannel 78 ROSA, Diego (ITA)
** Dir.:Nicolas Portal ** Dir.:Johnny Weltz ** Dir.:Alesandr Shefer
-ETIXX - QUICK STEP -EDJ -1AM CYCLING -LAMPRE - MERIDA
81 URAN, Rigoberto (COL) 91 ELISSONDE, Kenny (FRA) * 101 COPPEL, Jerome (FRA) 111 VALLS, Rafael (ESP)
82 DE LA CRUZ, David (ESP) 92 VEIKKANEN, Jussi (FIN) 102 PELUCCHI, Matteo (ITA) 112 NIEMIEC, Przemyslaw (POL)
83 VERONA, Carlos (ESP) * 93 GENIEZ, Alexandre (FRA) 103 ELMIGER, Martin (SUI) 113 FERRARI, Roberto (ITA)
85 VAKOC, Petr (CZE) * 95 LE GAC, Olivier (FRA) * 104 CHEVRIER, Clement (FRA) * 114 POLANC, Jan (SLO) *
86 BRAMBILLA, Gianluca (ITA) 96 LECUISINIER, Pierre-h. (FRA) * 105 PANTANO, Jarlinson (COL) 115 CATTANEO, Mattia (ITA)
87 BOUET, Maxime (FRA) 97 REZA, Kévin (FRA) 106 PELLAUD, Simon (SUI) * 116 DURASEK, Kristijan (CRO)
88 ALAPHILIPPE, Julian (FRA) * 98 MANZIN, Lorrenzo (FRA) * 107 WARBASSE, Lawrence (USA) 117 GRMAY, Tsgabu G. (ETH) *
** Dir.:Jan Schaffrath ** Dir.:Thierry Bricaud 108 WYSS, Marcel (SUI) 118 KOSHEVOY, llia (BLR) *
** Dir.:Mario Chiesa ** Dir.:Orlando Maini
-LOTTO SOUDAL -ORICA GreenEDGE -TEAM GIANT - ALPECIN -TEAM LOTTO NL - JUMBO
121 ARMEE, Sander (BEL) 131 MEIER, Christian (CAN) 141 MEZGEC, Luka (SLO) 151 BENNETT, George (NZL)
122 DE CLERCQ, Bart (BEL) 133 LANCASTER, Brett (AUS) 142 BARGUIL, Warren (FRA) * 153 TEN DAM, Laurens (NED)
123 DE GENDT, Thomas (BEL) 134 CHAVES, Jhoan E. (COL) 143 FROHLINGER, Johannes (GER) 154 KEIZER, Martijn (NED)
124 HENDERSON, Greg (NZL) 137 MEYER, Cameron (AUS) 144 CRADDOCK, Lawson (USA) * 155 KELDERMAN, Wilco (NED) *
125 VALLEE, Boris (BEL) * 138 BEWLEY, Sam (NZL) 145 JONES, Carter (USA) 156 KRUIJSWIJK, Steven (NED)
126 VAN DEN BROECK, Jurgen (BEL)|| ** Dir.:David MCPARTLAND 146 PREIDLER, Georg (AUT) 158 ROOSEN, Timo (NED) *
127 VAN DER SANDE, Tosh (BEL) 147 OLIVIER, Daan (NED) * ** Dir.:Frans Maassen
** Dir.:Mario Aerts 148 STAMSNIJDER, Tom (NED)
** Dir.:Addy Engels
-TREK FACTORY RACING -CAJA RURAL-SEGUROS RGA -BRETAGNE-S.ENVIRONNEM -CCC SPRANDI POLKOWICE
161 ZUBELDIA, Haimar (ESP) 171 ARROYO, David (ESP) 181 HIVERT, Jonathan (FRA) 191 SCHUMACHER, Stefan (GER)
162 BEPPU, Fumiyuki (JPN) 172 PRADES, Eduard (ESP) 182 SEPULVEDA, Eduardo (ARG) * | 192 HONKISZ, Adrian (POL)
163 STUYVEN, Jasper (BEL) * 173 PARDILLA, Sergio (ESP) 183 FONSECA, Armindo (FRA) 193 PATERSKI, Maciej (POL)
165 SILVESTRE, Fabio (POR) 174 TXURRUKA, Amets (ESP) 184 BOULO, Matthieu (FRA) 194 HIRT, Jan (CZE) *
166 WATSON, Calvin (AUS) * 175 MAS, Luis (ESP) 185 JARRIER, Benoit (FRA) 195 RUTKIEWICZ, Marek (POL)
167 ZOIDL, Riccardo (AUT) 176 BARBERO, Carlos (ESP) * 186 LABORIE, Christophe (FRA) 196 SZMYD, Sylwester (POL)
168 COLEDAN, Marco (ITA) 177 VILELA, Ricardo (POR) 187 LEDANOIS, Kevin (FRA) * 197 CERNY, Josef (CZE) *
** Dir.:Alain Gallopin 178 PARRA, Heiner R. (COL) * 188 VACHON, Florian (FRA) 198 SAMOILAU, Branislau (BLR)
** Dir.:Eugenio Goicoechea ** Dir.:Sebastien Hinault ** Dir.:Piotr Wadecki
-COFIDIS, SOLUTIONS CREDIT -COLOMBIA -TEAM EUROPCAR -WANTY - GROUPE GOBERT
201 NAVARRO, Daniel (ESP) 211 CANO, Alex R. (COL) 221 ROLLAND, Pierre (FRA) 231 GASPAROTTO, Enrico (ITA)
202 MATE, Luis A. (ESP) 212 MARTINEZ, Daniel (COL) * 222 SICARD, Romain (FRA) 233 DE GREEF, Francis (BEL)
203 BAGOT, Yohan (FRA) 213 DIAZ, Edward (COL) * 223 QUEMENEUR, Perrig (FRA) 235 GHYSELINCK, Jan (BEL)
204 HARDY, Romain (FRA) 214 DUQUE, Leonardo (COL) 224 MORICE, Julien (FRA) * 236 MINNAARD, Marinus C. (NED)
205 MOLARD, Rudy (FRA) 216 PEDRAZA, Walter (COL) 225 COQUARD, Bryan (FRA) * 237 ENSSEN, Yannick (BEL)
206 SIMON, Julien (FRA) 217 SARMIENTO, Cayetano (COL) 226 COUSIN, Jerome (FRA) 238 NAPOLITANO, Danilo (ITA)
207 CHAINEL, Steve (FRA) ** Dir.:Oscar Pellicioli 227 GAUTIER, Cyril (FRA) ** Dir.:Steven De Neef
208 CHETOUT, Loic (FRA) * 228 JEANDESBOZ, Fabrice (FRA)
** Dir.:Didier Rous ** Dir.:Andy Flickinger
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